
1

２ 3

E

7

B

A4 5 6

C 8 9

FD

P4~5 P6~7

P8~9 P10~11 P12~13 P14~15

P16~17 P18~19 P21

P20

P2~3

P22~23（上）

P22~23（下）

P24（上）

P24（下）

袋湾

八代海

八代海

八代海

八代海

八代海 津奈木湾

水俣港

米之津港

梅戸港

丸島漁港

十曽池

十曾ダム

頭石川

水俣川

水
俣
川

井立田川

小川内川

十曽
川

山
野
川

久木野川

湯浦
川

恋路島

湯の児島

犬瀬崎

恵比須崎

柳崎

笠瀬崎

針の目崎

大崎鼻

和田岬

要崎

東光山

矢筈岳

中尾山

鬼岳

熊陣山

矢城山

薬草岳

国見山

城山

大関山

権現山

虎石山

国見山

鏡山

道の駅みなまた
エコパーク水俣

津奈木町
総合運動公園

海岸道路公園

鹿児島県

熊本県

出水市

出水市

水俣市

伊佐市

伊佐市

葦北郡

葦北郡

球磨郡
球磨村

津奈木町

芦北町

湯浦

六月田町

黄金町

美原町

下鯖町
湯出

袋

中鶴

長崎

南福寺

薄原

石坂川

深川

市渡瀬

葛渡

越小場

宝川内

江南町

幸町

陣内大園町

築地浜松町

白浜町

丸島町

緑ヶ丘

野口町

月浦

浦上町

山手町
多々良町

江添

祇園町

明神町

桜井町

古賀町

大黒町
旭町

塩浜町 八幡町
浜町

ひばりヶ丘

長野長野町

古城
初野

牧ノ内

桜ヶ丘

浜
陳内

大迫

岩城

小津奈木

千代

津奈木
大川内

高岡

福浜

女島

大口小木原

大口小川内

大口平出水

大口山野
大口牛尾

大口小木原

一勝地

久木野

古里

大川

大口小木原

古石

米田

丸山

大野
告

國見

豊岡

3

3

3

447

268

268

117

118

118

117

117

118

323

268

117

323

422

331

271

421

421

271

271

270

331

271

15
15

56

56

15

15

15

小津奈
木トンネ

ル

津奈木トン
ネル

新津奈木トンネル

津奈木インタ-

南九州
西回り

      自
動車道

百間町

新水俣駅

袋駅

水俣駅

新水俣駅

津奈木駅

九
州
新
幹
線

九
州
新
幹
線

肥薩おれんじ鉄道

肥薩おれんじ鉄道

肥薩
おれ
んじ
鉄道

水俣港フェリ-タ-ミナル

水俣市役所

津奈木町役場

水俣警察署

水俣港湾合同庁舎

袋中学校

水俣第一中学校

津奈木中学校

米ノ津東小

上場小学校

湯出小学校

水俣第二小学校

水俣第一小学校
水東小学校

津奈木小学校

久木野小学校

内野小学校

みずほ病院

市立総合医療センタ-

岡部病院
水俣協立病院

渕上クリニック

水俣病院

白梅病院

出水市ツル博物館
クレインパ-クいずみ

つなぎ美術館

宮地嶽神社

諏訪神社

熊野神社
諏訪神社

天照皇大神宮

野間之関趾

徳富蘇峰蘆花生家

袋郵便局

釣橋郵便局

水俣丸島郵便局

津奈木郵便局

山野局

牛尾局

久木野郵便局

出水緑町簡易局

前田簡易郵便局

水俣深川簡易郵便局

水俣白浜簡易局

福浜簡易局

湯の鶴温泉

湯の児温泉

小川内
運動公園

グリーンスポーツみなまた

十曽青少年旅行村

大豊工業
沖田産業

浄光寺

国立水俣病
総合研究センタ-

湯の児スペイン村
福田農場

大口ブル-ベリ-
つみとり観光農園

水俣芦北広域
行政事務組合消防本部

水俣市
全体図

無断で複写・転載することはご遠慮くだ
さい。著作権者に無断で本誌の全部、ま
たは一部を複製及び転載することは、著
作権法により禁止されています。
「この地図の作成に当たっては、国土地
理院長の承認を得て、同院発行の基盤
地図情報を使用した。(承認番号　令元
情使、第807-172号)」

●MAP①～⑧
●カット図Ⓐ～Ⓕ
●防災ハザードマップの活用方法
●河川浸水想定区域
●ため池ハザード情報
●ため池ハザードマップ
●津波・高潮
●津波ハザードマップ
●高潮ハザードマップ
●防災対策

1 ～ 19
20 ～ 24
25
26・27
28・29
30 ～ 33
34
35
36・37
38

39
40
41
42・43
44
45
46
47
48・49

●特別警報
●洪水・土砂
●風水害・台風
●地震
●防災対策チェック
●非常時持ち出し品の準備 &チェック
●避難について
●避難所一覧
●マイ・タイムライン

索引 CONTENTS

1：50,000
2000m0

1

1

２ 3

E

7

B

A4 5 6

C 8 9

FD

P4~5 P6~7

P8~9 P10~11 P12~13 P14~15

P16~17 P18~19 P21

P20

P2~3

P22~23（上）

P22~23（下）

P24（上）

P24（下）

袋湾

八代海

八代海

八代海

八代海

八代海 津奈木湾

水俣港

米之津港

梅戸港

丸島漁港

十曽池

十曾ダム

頭石川

水俣川

水
俣
川

井立田川

小川内川

十曽
川

山
野
川

久木野川

湯浦
川

恋路島

湯の児島

犬瀬崎

恵比須崎

柳崎

笠瀬崎

針の目崎

大崎鼻

和田岬

要崎

東光山

矢筈岳

中尾山

鬼岳

熊陣山

矢城山

薬草岳

国見山

城山

大関山

権現山

虎石山

国見山

鏡山

道の駅みなまた
エコパーク水俣

津奈木町
総合運動公園

海岸道路公園

鹿児島県

熊本県

出水市

出水市

水俣市

伊佐市

伊佐市

葦北郡

葦北郡

球磨郡
球磨村

津奈木町

芦北町

湯浦

六月田町

黄金町

美原町

下鯖町
湯出

袋

中鶴

長崎

南福寺

薄原

石坂川

深川

市渡瀬

葛渡

越小場

宝川内

江南町

幸町

陣内大園町

築地浜松町

白浜町

丸島町

緑ヶ丘

野口町

月浦

浦上町

山手町
多々良町

江添

祇園町

明神町

桜井町

古賀町

大黒町
旭町

塩浜町 八幡町
浜町

ひばりヶ丘

長野長野町

古城
初野

牧ノ内

桜ヶ丘

浜
陳内

大迫

岩城

小津奈木

千代

津奈木
大川内

高岡

福浜

女島

大口小木原

大口小川内

大口平出水

大口山野
大口牛尾

大口小木原

一勝地

久木野

古里

大川

大口小木原

古石

米田

丸山

大野
告

國見

豊岡

3

3

3

447

268

268

117

118

118

117

117

118

323

268

117

323

422

331

271

421

421

271

271

270

331

271

15
15

56

56

15

15

15

小津奈
木トンネ

ル

津奈木トン
ネル

新津奈木トンネル

津奈木インタ-

南九州
西回り

      自
動車道

百間町

新水俣駅

袋駅

水俣駅

新水俣駅

津奈木駅

九
州
新
幹
線

九
州
新
幹
線

肥薩おれんじ鉄道

肥薩おれんじ鉄道

肥薩
おれ
んじ
鉄道

水俣港フェリ-タ-ミナル

水俣市役所

津奈木町役場

水俣警察署

水俣港湾合同庁舎

袋中学校

水俣第一中学校

津奈木中学校

米ノ津東小

上場小学校

湯出小学校

水俣第二小学校

水俣第一小学校
水東小学校

津奈木小学校

久木野小学校

内野小学校

みずほ病院

市立総合医療センタ-

岡部病院
水俣協立病院

渕上クリニック

水俣病院

白梅病院

出水市ツル博物館
クレインパ-クいずみ

つなぎ美術館

宮地嶽神社

諏訪神社

熊野神社
諏訪神社

天照皇大神宮

野間之関趾

徳富蘇峰蘆花生家

袋郵便局

釣橋郵便局

水俣丸島郵便局

津奈木郵便局

山野局

牛尾局

久木野郵便局

出水緑町簡易局

前田簡易郵便局

水俣深川簡易郵便局

水俣白浜簡易局

福浜簡易局

湯の鶴温泉

湯の児温泉

小川内
運動公園

グリーンスポーツみなまた

十曽青少年旅行村

大豊工業
沖田産業

浄光寺

国立水俣病
総合研究センタ-

湯の児スペイン村
福田農場

大口ブル-ベリ-
つみとり観光農園

水俣芦北広域
行政事務組合消防本部

水俣市
全体図

無断で複写・転載することはご遠慮くだ
さい。著作権者に無断で本誌の全部、ま
たは一部を複製及び転載することは、著
作権法により禁止されています。
「この地図の作成に当たっては、国土地
理院長の承認を得て、同院発行の基盤
地図情報を使用した。(承認番号　令元
情使、第807-172号)」

●MAP①～⑧
●カット図Ⓐ～Ⓕ
●防災ハザードマップの活用方法
●河川浸水想定区域
●ため池ハザード情報
●ため池ハザードマップ
●津波・高潮
●津波ハザードマップ
●高潮ハザードマップ
●防災対策

1 ～ 19
20 ～ 24
25
26・27
28・29
30 ～ 33
34
35
36・37
38

39
40
41
42・43
44
45
46
47
48・49

●特別警報
●洪水・土砂
●風水害・台風
●地震
●防災対策チェック
●非常時持ち出し品の準備 &チェック
●避難について
●避難所一覧
●マイ・タイムライン

索引 CONTENTS

1：50,000
2000m0

1


